
 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.edu.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 2129  /C24                           Bologna, 19/05/2020  
 

CIP : 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-39 

CUP: E38H17000630001 
Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

All’Albo on line  

Agli Atti 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto Avviso pubblico 4294  

del 27/04/2017  per progetti di inclusione sociale e integrazione Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  ’apprendimento” 

2014-2020  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi specifici 10.1 e 10.3 – Azione 

10.1.1 e Azione 10.3.1 Sotto azioni 10.1.1A e 10.1.1B e Sotto azione 10.3.1A 

Titolo del protetto “SCUOLALIBERATUTTI” E.F. 2020  
  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto l’Avviso  prot. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017, emanato nell’ambito del  

           Programma   Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

           l’apprendimento”    2014-2020, approvato da parte della Commissione Europea con  

           Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 (e successive modifiche e integrazioni) ed alle  

           azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), per le “Regioni più Sviluppate”  a    

           valere  sulle risorse del Programma  Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola.  

            Competenze e ambienti per l’apprendimento”   2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione,  

            approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;  

Vista    la  delibera del Collegio docenti n.2138/C24 del  23/02/2017  e del Consiglio di Istituto n. 2135/c24  del   

               13/02/2017 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto   l’inoltro del progetto presentato  da questa Istituzione scolastica con   Candidatura N. 1002181 

           del 17/07/2017 nostro  prot.n. 4195/c24 – avviso 4294 del 27/04/2017  FSE – Progetti di  

            inclusione sociale e integrazione; 

Vista   la nota la nota  prot.n. Prot. n. AOODGEFID/1406 del 27/01/2020  con la quale la    

           Direzione   generale per i   fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la  

           scuola digitale  Ufficio IV –Autorità   di Gestione ha comunicato che è stato  

           autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione : 
Viste    le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FDRPOC 2014-2020; 

Visto     Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle      

            scuole.  

 
 

 



DISPONE   

 

la formale assunzione nel  programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto : 

 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-39 € 27.810,00 
 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti con la relativa variazione al Programma Annuale 2020 per € 

27.810,00  per le: 

 ENTRATE nell’ Aggregato 2 -  Voce 1 – Sottovoce 9 , in   Finanziamenti dell’Unione Europea – Fondi 

sociali europei   (FSE) – FSE Avviso pubblico prot.n. 4294 del  27/04/2017 - Progetti di inclusione sociale e  

integrazione ;    

SPESE nell’ area P. 2.   Progetti in ambito “ Umanistico e Sociale” P.2.15 -  10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-39  

SCUOLALIBERATUTTI  (inclusione e integrazione)  

 

Il presente dispositivo viene trasmesso al Consiglio d’Istituto Per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’Albo dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Dott.ssa Simona Lipparini  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


